REQUERIMENTO Nº 52/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal cópia do LAUDO TÉCNICO que condena o prédio onde funcionava o laboratório municipal.

JUSTIFICATIVA

O Presente Requerimento se faz necessário para que esta Casa possa receber informações que facilite o esclarecimento de algumas dúvidas, além de ser o meio pela qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, conforme preceitos Constitucionais.

E Também pelo fato do local onde o laboratório estava instalado, que previa a facilidade de acesso à toda população, principalmente para os idosos e hoje eles tem que descer do ônibus coletivo na Av. Pref. Olavo Gomes de Oliveira, em meio de um trânsito caótico, sem sinalização adequada aos pedestres e caminharem até a Policlínica do Bairro São Geraldo.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE